
FF Habighorst

Tanklöschfahrzeug 4000

Fahrgestell: MAN TGM 18.290 4x4 BB

Aufbau: Schlingmann

Besatzung: 1/2

Funkrufname: Florian Celle 18/25-2

Kennzeichen: CE-F 1825

Baujahr: 2013

Indienststellung: 2014

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.280 mm

2.500 mm

3.400 mm

9.120 kg

18.000 kg

213 kW / 290 PS

6.871 cm³

Tanklöschfahrzeug der Freiwilligen Feuerwehr Gemeinde Eschede, Ortsfeuerwehr Habighorst.

Das Fahrzeug ist in den vierten Zug (Wassertransportzug Nord) der Kreisfeuerwehrbereitschaft des
Landkreises Celle integriert und ersetzte ein Tanklöschfahrzeug 8/18 Wald, welches an die Ortsfeuerwehr
Endeholz abgegeben wurde.

<span style="color: #000000;">Das Wappen unterhalb der Rufnummer zeigt der Wappen der "alten"
GeGmeinde Habighorst, welche mit der Auflösung der Samtgemeinde Eschede und der Gründung der
Einheitsgemeinde Eschede zum 01.01.2014 aufgelöst wurde.</span> <span style="color: #000000;">Das
Wappen auf der Tür zeigt das Wappen der Gemeinde Eschede und befindet sich auf allen Fahrzeugen der
Gemeinde.</span> <span style="color: #000000;">Das Tanklöschfahrzeug ist das erste, welches in der
Einheitsgemeinde Eschede in Dienst gestellt wurde, das Löschgruppenfahrzeug 20 der Ortsfeuerwehr
Höfer war das letzte, welches 2013 in der Samtgemeinde Eschede in Dienst gestellt wurde.</span>

<span style="text-decoration: underline;">Löschwassertank:</span>
4.700 Liter
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