

Tanklöschfahrzeug 4000



Fahrgestell:	MAN TGM 18.290 4x4 BB
Aufbau:	Schlingmann
Besatzung:	1/2
Funkrufname:	Florian Celle 18/25-2
Kennzeichen:	CE-F 1825
Baujahr:	2013
Indienststellung:	2014

Technische Daten:

Länge:	7.280 mm
Breite:	2.500 mm
Höhe:	3.400 mm
Leermasse:	9.120 kg
Zul. Gesamtgewicht:	18.000 kg
Leistung:	213 kW / 290 PS
Hubraum:	6.871 cm ³

Tanklöschfahrzeug der Freiwilligen Feuerwehr Gemeinde Eschede, Ortsfeuerwehr Habighorst.

Das Fahrzeug ist in den vierten Zug (Wassertransportzug Nord) der Kreisfeuerwehrbereitschaft des Landkreises Celle integriert und ersetzte ein Tanklöschfahrzeug 8/18 Wald, welches an die Ortsfeuerwehr Endeholz abgegeben wurde.

Das Wappen unterhalb der Rufnummer zeigt der Wappen der "alten" GeGemeinde Habighorst, welche mit der Auflösung der Samtgemeinde Eschede und der Gründung der Einheitsgemeinde Eschede zum 01.01.2014 aufgelöst wurde. Das Wappen auf der Tür zeigt das Wappen der Gemeinde Eschede und befindet sich auf allen Fahrzeugen der Gemeinde. Das Tanklöschfahrzeug ist das erste, welches in der Einheitsgemeinde Eschede in Dienst gestellt wurde, das Löschergruppenfahrzeug 20 der Ortsfeuerwehr Höfer war das letzte, welches 2013 in der Samtgemeinde Eschede in Dienst gestellt wurde.

Löschenwassertank:
4.700 Liter